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Kommunstyrelsen

Gävle kommun   Kommunledningskontoret   801 84 Gävle   Besök Stadshuset Drottninggatan 22
Växel 026-17 80 00   gavle.kommun@gavle.se   www.gavle.se

Tjänsteskrivelse – Avgifter inom 
Omvårdnadsnämndens verksamhet

Förslag till beslut
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige 

att anta Avgifter inom Omvårdnadsnämndens verksamhet 

att bemyndiga Omvårdnadsnämnden att årligen justera avgifter enligt 
prisbasbeloppet. 

att taxan tillämpas från 2018-01-01

Ärendebeskrivning
Omvårdnadsnämnden har lämnat förslag om tillämpningsanvisningar för 
avgifter inom omvårdnadsnämndens verksamhet för beslut av 
kommunfullmäktige. Avgifterna föreslås att börja gälla från 2018-01-01. Motiv 
och underlag återfinns i underlaget från omvårdnadsnämnden. 

Kommunledningskontoret tillstyrker omvårdnadsnämndens förslag med 
justeringen att taxan benämns ”Avgifter inom Omvårdnadsnämndens 
verksamhet” istället för ”Tillämpningsanvisningar för avgifter inom 
omvårdnad Gävle”. Motiv för detta återfinns i tjänsteskrivelsen. 

Benämning av beslut om taxor och avgifter
Taxor och avgifter för sådana tjänster som kommunen är skyldiga att 
tillhandahålla enligt lag betraktas som en föreskrift. Rätten att utfärda 
föreskrifter är begränsad i lag och fullmäktige är också förhindrad att 
vidaredelegera rätten att besluta om taxor och avgifter till ett bolag, en nämnd 
eller ett kommunalförbund. Respektive nämnd kan dock inom ramen för 
verkställandet av fullmäktiges beslut om taxor fatta vissa beslut om hur denna 
taxa ska tillämpas. Ett sådant beslut kan te x benämnas 
tillämpningsanvisningar. 

Med hänsyn till den beslutshierarki som råder mellan fullmäktige och 
nämnderna vore det olämpligt att låta fullmäktige fastställa 
tillämpningsanvisningar, vilket taxorna benämns i det förslag 
omvårdnadsnämnden har tagit fram. Kommunledningskontoret föreslår 
därför att den handling som fullmäktige fastställer istället benämns "Avgifter 
inom omvårdnadsnämndens verksamhet". 

Det kan noteras att den handling omvårdnadsnämnden har lämnat för 
beredning innehåller flera delar som rör tillämpningsfrågor. Även om det inte 
finns något hinder mot att även dessa delar fastställs av kommunfullmäktige 
skulle dessa kunna brytas ut vid en eventuell framtida omarbetning av taxan 
för att förenkla beslutsfattandet vid behov av justeringar. 

Beslutsunderlag
Protokollsutdrag samt beslutsunderlag från omvårdnadsnämnden
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Förslaget skickas till
Kommunfullmäktige

Kommunfullmäktiges beslut skickas till Omvårdnadsnämnden

Petter Bergeå

Utredare kommunledningskontoret
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